

Informacja z zebrania Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” SGGW w dniu 25 maja 2021 r.

Zebranie otworzył Jacek Bujko – Przewodniczący Komisji Zakładowej. Z ogromną radością przywitał przybyłych na zebranie członków Komisji Zakładowej i przewodniczących Kół z poszczególnych jednostek. Przypomniwał, że nasze ostatnie stacjonarne zebranie odbyło się w październiku ubiegłego roku.

Ze smutkiem poinformował o śmierci członków i przyjaciół naszej Organizacji:

- Pani **prof. Franciszki Jaumień**, która odeszła od nas 23 grudnia 2020 roku.
Była emerytowanym pracownikiem Wydziału Ogrodnictwa, wybitnym pedagogiem i wychowawcą wielu pokoleń młodzieży akademickiej. Niezwykle skromna i wrażliwa na krzywdę innych.
Była członkiem naszej organizacji od początku powstania NSZZ „S” w SGGW. Bardzo aktywnie pracowała na rzecz Związku.
- **Pana dra hab. Piotra Jałowieckiego** zmarłego 13 kwietnia br. Odszedł od nas o wiele za wcześnie, miał zaledwie 49 lat. Był pracownikiem Instytutu Zarządzania, wcześniej Wydziału Zastosowań Informatyki i Matematyki.
Wieloletni członek naszego Związku. Przewodniczący Koła Informatyków.
Bardzo lubiany dydaktyk, niezwykle prawy człowiek o bardzo wszechstronnej wiedzy i wielu zainteresowaniach.
- **Pana mgr Wojmira Kowalskiego**, który odszedł od nas 30 marca 2021 roku.
Był nauczycielem akademickim Studium Wychowania Fizycznego i Sportu. W Związku był od momentu jego powstania w naszej Uczelni. Życzliwy, z dużą pogodą ducha, dobry człowiek angażujący się w trudne sprawy innych.

8 listopada 2020 roku. odszedł od nas w wieku 92. lat **Pan dr inż. Józef Rokosza**.
Emerytowany nauczyciel akademicki Wydziału Ogrodnictwa, współtwórca naszego parku ursynowskiego.
Powszechnie lubiany, ceniony i szanowany człowiek. Ulubiony, niezapomniany nauczyciel rzeszy studentów. Przyjaciół i sympatyk naszej Organizacji. Był z nami na każdej związkowej uroczystości. Niestrudzony gawędziarz, bardzo pogodny, z ogromnym poczuciem humoru.

W myślach przywołaliśmy Tych, którzy od nas już odeszli a Ich pamięć uczciliśmy minutą ciszy.

W dalszej części zebrania Pan Przewodniczący przedstawił krótko działalność Komisji Zakładowej NSZZ „S” SGGW w systemie zdalnym, w okresie od listopada 2020 r. do 25 maja br.

W poczet członków NSZZ „Solidarność” przyjęliśmy dziesięcioro członków.

Przez cały czas wspieraliśmy potrzebujących członków Związku pomocą finansową z Funduszu NSZZ „Solidarność” SGGW.

Przyznaliśmy i wypłaciliśmy:

* 15 bezzwrotnych zapomóg losowych, w tym 13 – 400 zł; 1- 200 zł i 1 – 300 zł.

* 9 zasiłków statutowych. Wszystkie w związku ze śmiercią członka Związku lub członka rodziny.

W styczniu 2021 wspólnie ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego wynegocjowaliśmy i podpisaliśmy z Władzami Rektorskimi Porozumienie w sprawie wzrostu wynagrodzeń pracowników Uczelni w 2020 roku.

Nasi przedstawiciele w poszczególnych jednostkach zgodnie z zapisem Porozumienia czuwali nad poprawnością realizacji podwyżek.

Do sekretariatu Komisji wpłynęły kopie 10. odwołań pracowników od wysokości przyznanej podwyżki. Tylko dwa z nich zostały załatwione pozytywnie.

21 kwietnia br skierowaliśmy pismo do Pana Prorektora prof. K. Tomali z prośbą o przedstawienie sprawozdania z realizacji podwyżek. Czekamy na odpowiedź.

Opiniowaliśmy pozytywnie przedstawiony projekt Prowizorium i Preliminarza ZFŚS SGGW na 2021 rok.

Opiniowaliśmy również zaproponowane przez Senat zmiany w Statucie SGGW:

- w sprawie zasad awansowania nauczycieli akademickich
- w sprawie tworzenia rad dyscyplin dla dyscyplin uzyskujących uprawnienia do nadawania stopnia doktora i doktora habilitowanego
- w sprawie statusu profesora emerytowanego,
- w sprawie zapisów porządkujących zasady głosowania wyborczego i czynności wyborczych.

W okresie pracy zdalnej Komisji Zakładowej zajmowaliśmy stanowisko w zgłaszanych do nas pracowniczych sprawach personalnych.

Występowaliśmy z prośbą o poradę prawną dla dwóch członków naszego związku do Zespołu Ekspertko- Prawnego NSZZ „S” Regionu Mazowsze.

Obydwie sprawy prowadzi pan Mecenaz Michał Rynkowski.

Interweniowaliśmy również u Władz SGGW w sprawach zwalnianych pracowników Uczelni oraz ukaranych karmi dyscyplinarnymi i przenoszonych do innej jednostki.

Pan Przewodniczący serdecznie podziękował członkom Komisji za dyspozycyjność zdalną i zaangażowanie w pracę Komisji Zakładowej w tym trudnym okresie.

Członkowie Komisji zgłosili wniosek dotyczący spotkania z Władzami Rektorskim, na którym chcieliby, aby omówione zostały sprawy:

- * finansowania Uczelni,
- * oceny nauczycieli akademickich.
- * sprawy personalne członków związku.

Ustalono, że Pan Przewodniczący skontaktuje się z Władzami Rektorskimi, przedstawi naszą prośbę w sprawie spotkania.

Maria Kupczyk, Jacek Bujko